Российская федерация
Краснодарекра;

Муниципальное образование
Тбилисский район

МБДОУ ЦРР -д/с №15 «Светлячок»

ПРИКАЗ

09.01.2023 г. № 70

О проведении инструктажей по охране труда на рабочем месте

В соответствие с требованиями п.п.12- 5 Постановления Правительства РФ
от 24.12.2021 № 2464 «О порядке обучения по охране труда и проверки зна­
ния требований охраны труда» (вместе с «Правилами обучения по охране
труда и проверки знания требований охраны труда»),

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Обязанности по проведению инструктажей на рабочем месте (первичного,
повторного, внепланового) возложить:
- Кулябину Е.А. с педагогическими работниками
- Васильеву Е. А. с младшим обслуя гвающ [ерсоналом

2. Лица, ответственные за проведение инструктажей на рабочем месте долж­
ны пройти обучение по охране труда для руководителей в специализирован­
ной организации.

3. Проводить первичный инструктаж на рабочем .месте до начала самостоя­
тельной работы со всеми вновь принятыми в организацию работниками, ра­
ботниками, которым поручается выполнение новой для них работы, коман­
дированными работниками сторонних организаций, обучающими образова­
тельных учреждений, преходят ш.<? прои ж едет венную практику л другими
лицами, участвующими в прои родственной деятельности организации по
утвержде) hi .программам для каждой профессии. Проведение инструкта­
жей на рабочем месте регистрировать в журнале регистрации инструктажа на
рабочем месте.

4. Повторный инс-руктаж проводить не реже о дного раза в 6 месяцев по ут­
вержденным Гуодраммам первичного инструктажа на рабочем месте, с соот­
ветствующей записью в журнале регистрации инструктажа на рабочем месте.

5. Первичный и повторный инструктажи по охране труда не проводится япя
работников, освобожденных от прохожден 1я гервичного инструктажа по ох­
ране труда.
6. Контроль выполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Заведующий
МБ ДОУ ЦРР-д/с №15 «Светлячок»

центр
^/раштий1 ребека

Саегаии" Т.П. Петренко

с приказе'. о-?, ткомлены;
* * aw

№
п/п Ф.И.О. работника Дала озна­

комления
Личная подпись работ­

ника
1. Кулябина Етена Александровна С/.

|

N
i

Вас г льеву Елен.! Анатольевна